ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» сентября 2021 г. № 667-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 01 ноября 2019 г. № 718-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 ноября 2019 г. № 718-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Формирование доступной среды

в Магаданской области» следующие изменения:

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы «Формирование доступной среды

в Магаданской области» за счет средств областного бюджета и иных

источников финансирования» к государственной программе Магаданской

области «Формирование доступной среды в Магаданской области»,

утвержденной указанным постановлением:

- строки:

« 1.1. Основное мероприятие

«Нормативно-правовая

и организационная основа

создания доступной среды

жизнедеятельности

инвалидов»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

  »

1.1.1. Мероприятие «Изучение

мнения инвалидов и других

маломобильных групп

населения о доступности

приоритетных объектов

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 600,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2

и услуг в приоритетных

сферах жизнедеятельности,

отношения жителей

Магаданской области к

проблемам инвалидов»

»

заменить строками:

« 1.1. Основное мероприятие

«Нормативно-правовая

и организационная основа

создания доступной среды

жизнедеятельности

инвалидов»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 580,5 100,0 80,5 100,0 100,0 100,0 100,0

»;

1.1.1. Мероприятие «Изучение

мнения инвалидов и других

маломобильных групп

населения о доступности

приоритетных объектов и

услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности,

отношения жителей

Магаданской области

к проблемам инвалидов»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 580,5 100,0 80,5 100,0 100,0 100,0 100,0

- строку:

заменить строкой:

  «

1.2. Основное

мероприятие

«Совершенствование

доступности объектов

и качества

реабилитационных

услуг в Магаданской

области»

Всего по

основному

мероприятию,

из них:

Всего: 108 644,7 12 479,3 20 553,8 19 700,6 18 768,2 18 571,4 18 571,4

  »

ФБ 677,1 677,1 - - - - -

ОБ 107 935,7 11 770,3 20 553,8 19 700,6 18 768,2 18 571,4 18 571,4

МБ 31,9 31,9 - - - - -

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 91 228,0 8 989,4 17 720,8 16 867,6 15 935,2 15 857,5 15 857,5

Минобразования

Магаданской

области, из них:

Всего: 17 416,7 3 489,9 2 833,0 2 833,0 2 833,0 2 713,9 2 713,9

ФБ 677,1 677,1 - - - - -

ОБ 16 707,7 2 780,9 2 833,0 2 833,0 2 833,0 2 713,9 2 713,9

МБ 31,9 31,9 - - - - -

ОМС МО

Магаданской

области

Всего: 776,0 776,0 4 000,0 6 900,0 6 900,0 - -

ФБ 677,1 677,1 - - - - -

ОБ 67,0 67,0 4 000,0 6 900,0 6 900,0 - -

МБ 31,9 31,9 - - - - -

3

«

1.2. Основное

мероприятие

«Совершенствование

доступности объектов

и качества

реабилитационных

услуг в Магаданской

области»

Всего по

основному

мероприятию,

из них:

Всего: 108 466,7 12 479,3 20 375,8 19 700,6 18 768,2 18 571,4 18 571,4

   »;

ФБ 677,1 677,1 - - - - -

ОБ 107 757,7 11 770,3 20 375,8 19 700,6 18 768,2 18 571,4 18 571,4

МБ 31,9 31,9 - - - - -

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 91 050,0 8 989,4 17 542,8 16 867,6 15 935,2 15 857,5 15 857,5

Минобразования

Магаданской

области, из них:

Всего: 17 416,7 3 489,9 2 833,0 2 833,0 2 833,0 2 713,9 2 713,9

ФБ 677,1 677,1 - - - - -

ОБ 16 707,7 2 780,9 2 833,0 2 833,0 2 833,0 2 713,9 2 713,9

МБ 31,9 31,9 - - - - -

ОМС МО

Магаданской

области

Всего: 776,0 776,0 4 000,0 6 900,0 6 900,0 - -

ФБ 677,1 677,1 - - - - -

ОБ 67,0 67,0 4 000,0 6 900,0 6 900,0 - -

МБ 31,9 31,9 - - - - -

- строки:

« 1.2.3. Мероприятие

«Дополнительные

мероприятия

по повышению

доступности

и качества

реабилитационных

услуг»

Всего

по мероприятию:

Всего: 81 946,5 7 729,4 13 129,5 15 364,6 15 372,2 15 175,4 15 175,4

 »

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 65 305,8 5 015,5 10 296,5 12 531,6 12 539,2 12 461,5 12 461,5

Минобразования

Магаданской

области

ОБ 16 640,7 2 713,9 2 833,0 2 833,0 2 833,0 2 713,9 2 713,9

1.2.3.1. Мероприятие

«Компенсация

расходов инвалидам,

семьям с детьми-

инвалидами бытовых

услуг в соответствии

с порядком,

установленным

постановлением

Правительства

Магаданской области»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 7 876,1 864,8 2 270,5 1 200,0 1 200,0 1 170,4 1 170,4

заменить строками

«
1.2.3. Мероприятие
«Дополнительные

мероприятия
по повышению

доступности
и качества

реабилитационных
услуг»

Всего
по мероприятию:

Всего: 81 768,5 7 729,4 12 951,5 15 364,6 15 372,2 15 175,4 15 175,4

»;

Минтруд
Магаданской

области

ОБ 65 127,8 5 015,5 10 118,5 12 531,6 12 539,2 12 461,5 12 461,5

Минобразования
Магаданской

области

ОБ 16 640,7 2 713,9 2 833,0 2 833,0 2 833,0 2 713,9 2 713,9

1.2.3.1.
Подмероприятие

«Компенсация
расходов инвалидам,

семьям с детьми-
инвалидами бытовых
услуг в соответствии

с порядком,
установленным
постановлением
Правительства

Магаданской области»

Минтруд
Магаданской

области

ОБ 7 105,6 864,8 1 500,0 1 200,0 1 200,0 1 170,4 1 170,4

4

- строки:

« 1.2.3.3.

Подмероприятие

«Компенсация расходов

на автомобильное

топливо семьям

с детьми-инвалидами,

предоставление семьям

с детьми-инвалидами

с нарушениями опорно-

двигательного аппарата

социальной выплаты

за приобретенный

автотранспорт»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 36 229,1 750,1 4 026,0 4 431,6 4 439,2 11 291,1 11 291,1

   »

1.2.3.4. Подмероприятие

«Приобретение

специализированного

автотранспорта

для перевозки

инвалидов (детей-

инвалидов)

для учреждений

социального

обслуживания

населения»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 21 200,6 3 400,6 4 000,0 6 900,0 6 900,0 - -

заменить строками:

« 1.2.3.3.

Подмероприятие

«Компенсация расходов

на автомобильное

топливо семьям

с детьми-инвалидами,

предоставление семьям

с детьми-инвалидами

с нарушениями опорно-

двигательного аппарата

социальной выплаты

за приобретенный

автотранспорт»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 37 371,6 750,1 5 168,5 4 431,6 4 439,2 11 291,1 11 291,1

  »;

1.2.3.4. Подмероприятие

«Приобретение

специализированного

автотранспорта для

перевозки инвалидов

(детей-инвалидов)

для учреждений

социального

обслуживания

населения»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 20 650,6 3 400,6 3450,0 6 900,0 6 900,0 - -

5

- строки:

« 1.3. Основное мероприятие

«Информационно-методические

и общественно-просветительские

мероприятия в Магаданской

области»

Всего по

основному

мероприятию,

из них:

ОБ 3 415,0 702,5 1 202,5 52,5 52,5 702,5 702,5

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 3 100,0 650,0 1 150,0 - - 650,0 650,0

Минкультуры

Магаданской

области

ОБ 315,0 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5

1.3.1. Мероприятие «Обучение

русскому жестовому языку

(профессиональной

переподготовке, повышению

квалификации) переводчиков

в сфере профессиональной

коммуникации неслышащих

(переводчик жестового языка)

и переводчиков в сфере

профессиональной коммуникации

лиц с нарушениями слуха и зрения

(слепоглухих), в том числе

тифлокомментаторов»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 500,0 - 500,0 - - - -

 1.3.2. Мероприятие

«Информационные

и просветительские мероприятия

для населения Магаданской

области»

Всего по

мероприятию:

Всего: 2 915,0 702,5 702,5 52,5 52,5 702,5 702,5

 »

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 2 600,0 650,0 650,0 - - 650,0 650,0

Минкультуры

Магаданской

области

ОБ 315,0 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5

1.3.2.1. Мероприятие «Обеспечение

новогодними подарками детей-

инвалидов»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 2 600,0 650,0 650,0 - - 650,0 650,0

заменить строками:

« 1.3. Основное мероприятие

«Информационно-методические

и общественно-просветительские

мероприятия в Магаданской

области»

Всего по

основному

мероприятию,

 из них:

ОБ 3 612,5 702,5 1 400,0 52,5 52,5 702,5 702,5

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 3 297,5 650,0 1 347,5 - - 650,0 650,0

Минкультуры

Магаданской

области

ОБ 315,0 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5

6

1.3.1. Мероприятие «Обучение

русскому жестовому языку

(профессиональной

переподготовке, повышению

квалификации) переводчиков

в сфере профессиональной

коммуникации неслышащих

(переводчик жестового языка)

и переводчиков в сфере

профессиональной коммуникации

лиц с нарушениями слуха и зрения

(слепоглухих), в том числе

тифлокомментаторов»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 497,5 - 497,5 - - - -

 1.3.2. Мероприятие

«Информационные и

просветительские мероприятия для

населения Магаданской области»

Всего по

мероприятию:

Всего: 3 115,0 702,5 902,5 52,5 52,5 702,5 702,5

».

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 2 800,0 650,0 850,0 - - 650,0 650,0

Минкультуры

Магаданской

области

ОБ 315,0 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5 52,5

1.3.2.1. Подмероприятие

«Обеспечение новогодними

подарками детей-инвалидов»

Минтруд

Магаданской

области

ОБ 2 800,0 650,0 850,0 - - 650,0 650,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов